
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е
20.07.2020 № 0$ /< 2 $ Я а

г. Иркутск

Об обращении Белгородской 
областной Думы к 
Правительству Российской 
Федерации по вопросу 
включения заболевания 
спинальной мышечной атрофии 
(СМА) в перечень заболеваний, 
по которым осуществляется 
централизованная закупка 
лекарственных препаратов 
Министерством 
здравоохранения Российской 
Федерации

Рассмотрев обращение Белгородской областной Думы к 
Правительству Российской Федерации по вопросу включения заболевания 
спинальной мышечной атрофии (СМА) в перечень заболеваний, по которым 
осуществляется централизованная закупка лекарственных препаратов 
Министерством здравоохранения Российской Федерации, руководствуясь 
статьями 12, 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, 
комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области указанное обращение.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
поддержать обращение Белгородской областной Думы к Правительству 
Российской Федерации по вопросу включения заболевания спинальной 
мышечной атрофии (СМА) в перечень заболеваний, по которым 
осуществляется централизованная закупка лекарственных препаратов 
Министерством здравоохранения Российской Федерации.

Председатель комитета А.Ю. Гаськов


